

Infrastrukturdepartementet  
Enheten för transportinfrastruktur och planering

## **Svar på remiss Trafikverkets slutrapport Beredskapsflygplatser för att säkra samhällsviktiga flygtransporter**

### **Yttrande**

Borlänge kommun ställer sig kritiska till att Dala Airport i Trafikverkets del- och slutrapport *Beredskapsflygplatser för att säkra samhällsviktiga flygtransporter* inte föreslås ingå i det nationella nätet om 22 utpekade beredskapsflygplatser.

Borlänge utgör centralort i länet med den största befolkningmängden i tätorten. Borlänge är också en tung industri- och logistikstad som utgör en viktig infrastrukturmässig nod i Dalarna. Samtliga infrastrukturer är utpekade riksintressen och både Dalabanan och Bergslagsbanan är av nationell betydelse. Det borde indikera på vikten av möjlighet att komplettera vägtransport med luftburen transportlogiskt i området.

Den största hälso- och sjukvårdskapaciteten ligger också i närområdet med Falu lasarett i grannkommunen, där en stor del av länets avancerade sjukvård utförs. Borlänge anser inte att lasarettets behov av skyndsamma ambulanstransporter med flyg uppfylls genom att först använda sig av en vägtransport till Mora eller Uppsala-Årna. Borlänge-Falun flygplats (Dala Airport) som finns 25 km från Falu lasarett uppfyller behovet på ett mer optimalt sätt. Borlänge-Falun har tungt trafikerade vägar (E16 och riksväg70) vilket innebär att det är väsentligt med gripbar ambulanstransport.

Flygplatsen är även viktig för den samhällsviktiga helikopter verksamheten t.ex. polis och ambulans men även för elkraftförsörjning efter stormar. Det gäller framför allt tankningskapacitet men även möjlighet till instrumentflygning om vädret är dåligt. En säker landningsplats för helikopter vid dåligt väder eller vid tekniska problem på helikoptern är av stor vikt. På flygplatsen finns möjlighet till tankning årets alla dagar, hela dygnet.

Risken för händelser med masskadesituationer finns och ökar sannolikt med tanke på utvecklingen i samhället. Det hårt trafikerade vägnätet, järnvägsknutpunkt, tunga industrier stödjer behovet av Dala Airport som beredskapsflygplats.

Dessa perspektiv borde utgöra underlag för att betrakta Borlänge och Dala Airport ha stor relevans för totalförsvaret, och därmed vara en av de 22 utpekade beredskapsflygplatserna.